σήμερα ισχύουσας αναθεώρησης Α’ 2022, (οι οποίοι, ελλείψει νεότερων, ισχύουν και στα επόμενα 
αναθεωρητικά τρίμηνα ως προσωρινοί συντελεστές) προκύπτει πρόβλεψη αναθεώρησης της 1ης ΣΣΕ  
27.242,30 €. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ  4ου ΑΠΕ 
 Με τον  4ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα η συνολική δαπάνη του έργου διαμορφώνεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων εκατόν εβδομήντα οκτώ χιλιάδων εκατόν σαράντα τριών ευρώ και δέκα 
επτά λεπτών (2.178.143,17 €) με Αναθεώρηση και ΦΠΑ 24% που συμπεριλαμβάνει και την  1η 
Συμπληρωματική Σύμβαση Εργασιών του έργου, ποσού διακοσίων σαράντα ενός χιλιάδων 
εννιακοσίων εξήντα έξι ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (241.966,15 €) με Αναθεώρηση και με ΦΠΑ 
24%. 
Κατόπιν των ανωτέρω και επειδή 

• Οι εργασίες της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης κατέστησαν αναγκαίες κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου, όπως αυτό περιγράφεται στην Αρχική Σύμβαση και δεν μπορούν τεχνικά 
ή οικονομικά να διαχωριστούν από αυτήν, χωρίς να δημιουργήσουν μείζονα προβλήματα για